МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВЕРХАТОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

14. 12. 2022г №231

О проведении мониторинга профессиональных потребностей и дефицитов педагогических
работников МБОУ «Верхатойская СОШ»

В соответствии с п. 1 ст. 7 ФЗ №273 «Закона об образовании в Российской Федерации» в
части проведения мониторинга, приказа МУ «Управление образования Веденского
муниципального района» от 09.12.2022 г. №415 «О проведении мониторинга профессиональных
потребностей и дефицитов работников образования», в целях организации диагностики
профессиональных потребностей и дефицитов педагогических работников и выстраивания
дальнейших направлений деятельности методической работы по методическому сопровождению
педагогических работников МБОУ «Верхатойская СОШ»

1. Провести в период с 15 по 17 декабря 2022 г. мониторинг профессиональных потребностей
и дефицитов педагогических работников (далее Мониторинг) в МБОУ «Верхатойская

2. Утвердить План по выявлению профессиональных дефицитов педагогических работников
согласно приложению №1

3. Утвердить анкету-инструментарий Мониторинга согласно приложению №2.

4. Заместителю директора по У BP обобщить результаты Мониторинга и подготовить
аналитическую справку в срок до 20 декабря 2022 года.
5. Руководителям методических объединений организовать участие педагогов в
анкетировании на высоком организационном уровне в период с 15 по 17 декабря 2022 года.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

СОШ».

М.Ш. Абазатова